Contrarium derogatio.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, provinciae et Ordinis praedictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx decembris MDCCLXXXII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 20 decembris 1782, pontif. anno III. F. card. OLIVERUS.

LXXXI.

Innovatio litterarum Clementis X super prohibitione ambitus, ac confirmatio quorundam decretorum capituli generalis Congregationis clericorum regularium de Somascha pro huiusmodi impediendo ambitu.

Clemens Papa XII, ad futuram rei memoriam.

A generali Congregatione huius capituli edita decreta.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius procurator generalis Congregationis Clericorum Regularium de Somascha nuncupatorum, quod capitulum generale dictae Congregationis, mense maio proximo praeterito Mediolani celebratum, in executionem mandatorum Congregationis venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, quibus eidem capitulo generali iniunctum fuerat ut rationem iniret occurrendi ambitiosae cupiditati religiosorum ipsius Congregationis de Somascha, qui vocalatus in ea pro tempore vacantes aut gratias expectativas ad illos a Sede Apostolica procurabant re diligenter, uti par erat, discussa, nonnulla edidit decreta, quae ad compescendum eiusmodi ambitum in primis expedire sibi visa sunt, quaeque a maiori parte vocalium simul congregatorum singillatim et ad unum approbata fuerunt, tenoris qui sequitur, videlicet:

Quae sint huiusmodi decreta.

i. Che eletti da chi spetta li revisori dei meriti, e questi riconosciuti da' medesimi

deputati, debbano i nomi di coloro, che avranno i requisiti, restare affissi per tre giorni in luogo pubblico secondo l'ordine delle provincie, affine che ogn' uno de' padri vocali segretamente possa informarsi delle loro qualità e merito formale, per indi, inerendo alle nostre costituzioni, proporsi li meriti all'intero capitolo generale, che dovrà con voti segreti giudicarli.

ii. Che in avvenire non si possano approvare i meriti di alcuno, il quale non abbia fatta scuola per tre anni ai nostri, o pure non sia stato maestro in moribus dei novizi, o de' chierici, o esercitata la cura d'anime (purchè non sia superiore), o abbia servito all'ospitale, e per lo spazio dei suddetti tre anni, quando ad uno de' detti ministeri sia stato destinato da superiori; ma sopra tutto, che nella approvazione dei meriti debba attendersi più al costume, che a qualunque altra condizione.

iii. Che oltre i soliti giuramenti espressi nelle nostre costituzioni, prima d'obbligarsi il novizio ai tre voti solenni, debba fare il giuramento di non procurare in alcun modo breve di vocalato.

iv. Che succedendo il caso (che Dio non voglia) che alcuno de' nostri ricorresse direttamente vel indirettamente, mediate vel immediate per conseguire Breve di vocalato, resti ipso facto decaduto da' suoi meriti. Chi informerà sopra il memoriale, sotto pena delle privazioni di voce attiva e passiva debba avvertire che per forza del detto ricorso il recorrente è decaduto dagli stessi meriti che saranno enunciati nel memoriale, ed incorso nelle pene comminate nella Bolla di Clemente X.

v. Che resti comandato in virtù dello Spirito Santo e con formale precetto di santa obediencia a qualunque graduato e non graduato della nostra Congregazione, quando non sia ricercato da N. Signore, di non fare attestati, fedi ed altre simili informazioni, le quali possano facilitare il conseguimento del vocalato, e rivotato non possa nascondere la proibizione del ricorso come sopra.

vi. In fine, che dal nostro padre procu-

ratore generale a nome di tutto il capitolo generale si supplichi alla sacra Congregazione di avvalorare con l'oracolo di N. Signore, quanto lo stesso capitolo ha giudicato di suggerire in venerazione degli ordini supremi di detta Congregazione.

Confirmata Clementis Papae litteris, dicta decreta rata habentur usque ad emendationibus.

§ 2. Quare praedictus procurator generalis nobis humiliter supplicari fecit quatenus in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, ipsius procuratoris generalis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere cupientes, illumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de eorundem venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, enunciatis felicis recordationis Clementis PP. X praedecessoris nostri litteras die xv februarii MDCLXXV in simili forma Brevis emanatas, quibus omnibus et singulis supradictae Congregationis de Somascha clericis et personis ambitus seu recursus ad favores quarumcumque personarum saecularium et ecclesiasticarum, de gremio eiusdem Congregationis non existentium, pro obtinendis guberniis ac superioritatibus aut vocalatu capituli generalis dictae Congregationis, sub excommunicationis latae sententiae et perpetuae inhabilitatis poenis prohibetur, omniaque et singula in litteris praefatis contenta et disposita, auctoritate apostolica, tenore praesentium, innovamus, ac pro innovatis haberi vo-